[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL – DDE

DECLARAÇÃO DE DIVISÃO DE DESPESAS

Eu, __________________________________________________________________________,
portador(a) do RG nº ________________________ e do CPF ___________________________,
residente e domiciliado(a) na cidade de ____________________________________________,
Rua _________________________________________________________________________,
declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei que a(s) conta(s) de:

( )Água ( )Luz ( )Telefone ( )Internet ( )Cartão de Crédito ( )Outro: ___________

são divididas entre nº ________ pessoas, sendo pago, mensalmente, por mim R$___________ em média.

(cidade), (dia) de (mês) de (ano).
____________________________________________________
Assinatura do declarante
Observação: substituir os espaços “___” e assinalar as informações entre parênteses correspondente “( X)”.
A declaração pode ser digitada ou escrita a punho, seguindo o modelo proposto.

[image: image1.png]